2

[image: Буфер обмена01]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2025г. № 642
          пгт. Шумячи

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 05.08.2025 г. № 616 « Об утверждении Программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утверждёнными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234.
Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 05.08.2025 г. № 616  «Об утверждении Программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения»:
          1.1 Приложение №1 к Программе по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025 – 2026 годов теплоснабжающих теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области изложить в новой редакции (прилагается).
         1.2 Приложения №2 к Программе проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, курирующего вопросы строительства, капитального ремонта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области						                 Д.А. Каменев

	Приложение № 1
к Программе проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

График
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду
 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п

Проверяемые организации (лица)

Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения оценки обеспечения готовности

	Объекты теплоснабжающих и теплосетевых организаций, подлежащие проверке и проведению оценки обеспечения готовности

	1.
	МУП «Шумячский комресурс»

	1. Котельная №1, расположенная: Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Советская и технологически связанные с ней тепловые сети.
2. Котельная №2, расположенное: Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Советская и технологически связанные с ней тепловые сети.
3. Котельная №4, расположенное: Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника и технологически связанные с ней тепловые сети.
4. Котельная №7, расположенное: Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Пионерская и технологически связанные с ней тепловые сети.
 5. Котельная №3, расположенное: Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Маяковского и технологически связанные с ней тепловые сети.
6. Котельная №6, расположенное: Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Базарная и технологически связанные с ней тепловые сети.
7. Котельная № 3, расположенное: Смоленская область, Шумячский район, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 38.
8. Котельная БМК № 1, расположенная: Смоленская область, Шумячский район, с. Первомайский, ул. Советская и технологически связанные с ней тепловые сети
9. Котельная БМК № 2, расположенная: Смоленская область, Шумячский район, с. Первомайский, ул. Никольская и технологически связанные с ней тепловые сети.
	с 11.08.2025 по 29.08.2025

2

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»

1. Котельная № 1, расположенная: Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Заводская и технологически связанные с ней тепловые сети;
 2. Котельная № 2, расположенная: Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Садовая и технологически связанные с ней тепловые сети;
 3. Котельная № 3, расположенная: Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Санаторная школа и технологически связанные с ней тепловые сети
	  с 11.08.2025 по 29.08.2025

	3

	ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго»
	1. Котельная № 1, расположенная: Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Советской Армии и технологически связанные с ней тепловые сети;
	с 11.08.2025 по 29.08.2025

	Объекты  потребителей тепловой энергии, подлежащие проверке и проведению оценки обеспечения готовности

	1.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	1. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Базарная, д.15
2. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Базарная, д. 21
3. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Базарная, д. 50
4. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Базарная, д. 51
5. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Базарная, д. 53
6. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Базарная, д. 54
7. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Высокая, д. 5а
8. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Высокая, д. 7
9. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Высокая, д. 8
10.  МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Высокая, д. 11
11. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Высокая, д. 15
12. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Высокая, д. 18
13. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Высокая, д. 20
14. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Высокая, д. 24
15. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Интернациональная, д. 2
16. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Интернациональная, д. 6
17. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, д. 5
18.  МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Комсомольская, д. 24
19. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Санаторная школа, д. 2
20. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Санаторная школа, д. 3
21. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Санаторная школа, д. 4
22. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Пионерская,               д. 5
23. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Пионерская,               д. 7
24. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Пионерская,               д. 9
25. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Заводская, д. 1
26. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Пионерская,             д. 5
27. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Пионерская,              д. 8
28. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Маяковского,    д. 1
29. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Маяковского,  д. 3
30. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Маяковского,  д. 9а
31. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Маяковского,  д. 11а
32. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Понятовская,              д. 10
33. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Понятовская,               д. 41
34. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Садовая, д. 9
35. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Садовая, д. 9а
36. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Садовая, д. 11
37. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Садовая, д. 14
38. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Садовая, д. 16
39. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Садовая, д. 20
40. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Садовая, д. 25
41. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Садовая, д. 27
42. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Садовая, д. 41а
43. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Советская, д. 80
44. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 3
45. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 5
46. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 15
47. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 16
48. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 16а
49. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 18
50. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 20
51. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 8
52. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 21а
53. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 21б
	с 11.08.2025 по 03.09.2025

	2.
	 собственники помещений в МКД (управление не выбрано)
	1. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Базарная, д. 49
2. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Пионерская, д. 1а
3. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Маяковского, д. 9
4. МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Советская, д. 85

	3.
	ООО УК «Жилкомпрогресс»
	1. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 60
2. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 62
3. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 64
4. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 66
5. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 68
6. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 70
7. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 72
8. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Никольская, д. 74
9. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Советская, д. 4
10. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Советская, д. 6
11. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Советская, д. 7
12. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Советская, д. 8
13. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Советская, д. 9
14. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, пер. Советский, д. 12
15. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, пер. Советский, д. 14
16. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Гагарина, д. 2
17. МКД по адресу: Смоленская область, с. Первомайский, ул. Гагарина, д. 4

	4.
	Администрация МО «Шумячский муниципальный округ»
	1) здание по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, д. 1

	5.
	ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ»
	здание по адресу: Смоленская область,       п. Шумячи,  ул. Пионерская, д. 1

	6.
	МБДОУ Шумячский ЦРР «Солнышко»
	административное здание по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Интернациональная, д. 20

	7.
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи
	здание по адресу: Смоленская область,     п. Шумячи,  ул. Высокая, д. 16

	8.
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»
	здание по адресу: Смоленская область,   п. Шумячи,  ул. Садовая, д.41

	9.
	МБУДО «Шумячский Дом детского творчества»
	здание по адресу: Смоленская область,         п. Шумячи,  ул. Сельхозтехника, д.7

	10.
	МБУДО «Шумячская ДШИ»
	1) здание по адресу: Смоленская  область,     п. Шумячи,  ул. Советская, д.83

	11.
	МБОУ «Первомайская СШ»
	1) здание школы по адресу: Смоленская область,   Шумячский район, с. Первомайский,  ул. Никольская, д.38;

	12.
	МБДОУ детский сад «Хрусталик»
	здание по адресу: Смоленская область,     Шумячский район, с. Первомайский,  пер. Советский, д.10

	13.
	Первомайский СДК
	здание по адресу: Смоленская область, Шумячский район,    с. Первомайский,  ул. Советская, д.4а

	14.
	МБУ «Шумячский музей»
	здание  по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Советская, д.83,

	15.
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат
	здание  по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Санаторная школа, д.1

	16.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	здание  по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Советская, д.109

	Приложение № 2
к Программе проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

Перечень
теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится оценка обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 годов на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п

Перечень организаций (лиц)
	Количество объектов, ед.

	Перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций, а также владельцев тепловых сетей, не являющихся тепло сетевыми организациями

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Шумячский комресурс»
	9

	2.
	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	3

	3.
	ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго»
	1

	Перечень потребителей тепловой энергии

	1.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление) по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Базарная, д. 49
	1

	2.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление) по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Пионерская, д. 1а
	1

	3.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление) по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Маяковского, д. 9
	1

	4.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление) по адресу: МКД по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Советская, д. 85
	1

	5.
	Администрация МО «Шумячский муниципальный округ»
	1

	6.
	ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ»
	1

	7.
	МБДОУ Шумячский ЦРР «Солнышко»

	8.
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи
	 1

	9.
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»
	1

	10.
	МБУДО «Шумячский Дом детского творчества»
	1

	11.
	МБУДО «Шумячская ДШИ»
	1

	12.
	МБОУ «Первомайская СШ»
	1

	13.
	МБДОУ детский сад «Хрусталик»
	1

	14.
	Первомайский СДК
	1

	15.
	МБУ «Шумячский музей»
	1

	16.
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат
	1

	17.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	1

	18.
	ООО УК «Жилкомпрогресс»
	17

	    19.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	53

	20.
	СОГБУ «Шумячский КЦСОН»
	1

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg